2

СОВЕТ

РОДНОДОЛИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
      26.12.2024                                                                                                            №  36
О внесении изменений в решение Совета Роднодолинского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области от 26.12.2022 № 56 «О денежном вознаграждении главы Роднодолинского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области»
В целях упорядочения условий оплаты труда выборных должностных лиц Роднодолинского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области, на основании Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Роднодолинского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области, Совет Роднодолинского сельского поселения  Москаленского муниципального района РЕШИЛ:

        1. Внести изменения в решение Совета  Роднодолинского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области от 26.12.2022 № 56 «О денежном вознаграждении главы Роднодолинского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области» следующие изменения:

       1.1.  подпункт 1 пункта 1 решения изложить в следующей редакции:

«1) ежемесячного должностного оклада, определяемого в кратном отношении 2,6 к части денежного содержания по младшей должности муниципальной службы Роднодолинского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области «специалист», рассчитанной в соответствии с частью 2 статьи 14, пунктами а, б, ё  части 3 статьи 14, Положения «О денежном содержании муниципальных служащих Роднодолинского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области»;

       1.2.  пункт 2 решения изложить в следующей редакции:

          «2. Материальная помощь выплачивается четыре раза в год в размере одного должностного оклада главы Роднодолинского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области за счет экономии фонда оплаты труда в пределах сумм, утвержденных по фонду оплаты труда администрации Роднодолинского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области. Основанием для выплаты материальной помощи является распоряжение главы Роднодолинского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области.»

 2. Опубликовать настоящее решение в источниках официального опубликования.

 3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Совета

Роднодолинского

сельского поселения                                                   А.И. Субратов
Глава  Роднодолинского

сельского поселения                                                  Д.А. Выборный